

# COVERAGE REPORT

## 10<sup>th</sup> ANNIVERSARY CELEBRATIONS AT BOSCH COIMBATORE

HEADLINE: Bosch's Coimbatore facility celebrates 10th anniversary

PUBLICATION: The Hindu Business Line

LINK: <http://www.thehindubusinessline.com/news/national/boschs-coimbatore-facility-celebrates-10th-anniversary/article9086320.ece>

CLIP:

### Bosch's Coimbatore facility celebrates 10th anniversary

#### OUR BUREAU

Coimbatore, September 8

Coimbatore centre for Robert Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI) was never a Plan B but the main driver of change. The centre has over the last decade emerged as a "powerhouse of technology and innovation," playing a significant role in global R & D networks, Vijay Ratnaparkhe, president and managing director, RBEI, said at an event marked to celebrate the 10<sup>th</sup> year of Bosch in the city.

The operations at this centre began in May 2006 with 125 associates, which have now grown to 6,300 associates at four locations.

#### Second phase

The second phase of RBEI's facility at CHIL-SEZ, Keeranatham Village, Coimbatore was launched a few months back. "The 2.5 lakh sq ft facility with a total seating capacity of 1,500+ is 50 to 60 per cent full

now. We have plans for expanding into the next phase. There has been no limitation on the infrastructure front," Ratnaparkhe said.

To a query on the centre's contribution to the group's revenue, he did not reply directly, but said the Coimbatore Centre owed responsibility for high-end technology innovation.

"We believed that the young engineers here could meet global challenges and have not been disappointed. Close to one-fourth of the engineers of Bosch across the world are in Coimbatore. The Centre is taking responsibility for handling technology projects end-to-end."

He, however, admitted to the rapid change in technology and the way RBEI looked at new technology and newer business models.

Stating that the facility here has over the years proved to emerge as a seamless alternate development centre, he said

the engineers at this facility work on automotive domain topics.

"Coimbatore is the only centre for Bosch in India engaged in delivering to instrumentation clusters for premium OEMs," he said.

"The entrepreneurial cult

and good educational ecosystem are important for the success of IT companies and Coimbatore has no dearth of this," observed Sathyanarayana TK, vice-president - HR, RBEI.

The company, in its bid to bridge the disconnect between academia and the work-

place has set up automotive electronics laboratory at PSG College of Technology and Amrita University, which helps provide hands-on experience in automotive embedded software. One such lab is expected to come up at Kumaraguru College of Technology soon.

### RBEI's CSR initiatives

#### OUR BUREAU

Coimbatore, September 8

Robert Bosch Engineering and Business Solutions Pvt Ltd (RBEI) has initiated work with the local community to create a more vibrant city.

"Our facility is recognised at the national level for our role in sustainable practices. We look for smart, long lasting solutions", Anitha, Head - HR at RBEI Coimbatore Centre, said.

Stating that RBEI's CSR (Corporate Social Respons-

ibility) is aligned with the centre/location, where it has been set up, she said "the focus is on water, energy and healthcare."

For nurturing CSR projects, the company has inked a Memorandum of Understanding with PSG and Karnataka National Institute of Technology.

Robert Bosch Foundation Village, India has adopted six villages, where support is being extended for education, health, vocational and

occupational training and women empowerment.

In Coimbatore, the village adoption exercise is said to be happening in and around Saravanampatti.

The company is collaborating with government schools in the city to transform them to model schools, she said.

According to TK Sathyanarayana, vice-president - HR, the company has roped in its associates to take it forward.

**HEADLINE:** Bosch adopts six villages near Coimbatore

**PUBLICATION:** The Covai Post

**LINK:** <http://www.covai-post.com/coimbatore/bosch-adopts-six-villages-near-coimbatore/>

**CLIP:**

## **Bosch adopts six villages near Coimbatore**

September 8, 2016



Illustrative Image

As part of its Corporate Social Responsibility (CSR) initiative, Robert Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI) has adopted six villages in the Coimbatore district, to provide education and to empower women.

The unit, which completes 10 year of operations in Coimbatore (which is an important innovation hub for RBEI), has selected six villages in and around Saravanampatti, to be developed as model villages, its President and Managing Director, Vijay Rathnaparkhe told reporters here.

As part of its CSR activities, the company will provide educational facilities to the villagers, occupational and vocational training in addition to taking steps for women empowerment. Depending on the results, the company would adopt another 14 villages.

About REBI's plans for the next decade, Rathnaparkhe said that the focus would be on innovative technology for customer-oriented solutions. Stating that the Coimbatore Research and Development Centre has become a powerhouse of technology and innovation, he said that it has grown to 6,000 associates from 125 in 2006.

Bosch also works closely with institutes of higher learning to bridge the gap between academia and the workplace, Satyanarayana TK, Vice President, HR, said, and added that the Automotive Electronics Laboratory, set up in PSG College of Technology and Amrita University, are providing hands-on experience in automotive embedded software, and 450 students have benefited until now.

HEADLINE: Coimbatore to be a major centre for RBEI

PUBLICATION: The Hindu

LINK: <http://www.thehindu.com/todays-paper/tp-national/tp-tamilnadu/coimbatore-to-be-a-major-centre-for-rbei/article9088268.ece>

CLIP:

## Coimbatore to be a major centre for RBEI

SPECIAL CORRESPONDENT

**COIMBATORE:** In a scenario where technology is changing rapidly and new business models are becoming important, Coimbatore will continue to be a major centre for Robert Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI).

According to Vijay Ratnaparkhe, president and managing director of RBEI, "We are at the right place at the right time with the right competitiveness."

On the occasion of RBEI completing 10 years of operations in Coimbatore, he told

presspersons here on Thursday that growing markets were in the Asia Pacific region for the automobile sector. Engineering software applications had grown for any vehicle and India had good software engineers and Bosch was able to create variants with software. Robert Bosch was leveraging the strengths of Coimbatore for its growth. There were several projects for RBEI for which Coimbatore was the only facility or the lead centre, he said.

TV. Sriram, Coimbatore centre head of RBEI, said the Coimbatore centre had 6,300

employees (domain experts) and several facilities that help in its growth. "We are a seamless alternate centre for Bosch in India. It is a business continuity centre. We have grown in responsibility. We want to dream big for the next 10 years," he said.

RBEI has launched Phase II at the special economic zone at Keeranatham that can accommodate 1,500 people. About 50 per cent is already occupied and it has space to go in for Phase III too. It also has space in areas such as Tidel Park.

T.K. Sathyarayanan, vice-president Human Resources,

said RBEI chose to set up a facility in Coimbatore 10 years ago because of the entrepreneurial mindset and educational eco-system. It worked with a list of colleges here through different projects - working with the faculty, setting up laboratories, having technology talks for students, etc.

It planned to set up a laboratory at Kumaraguru College of Technology this year. About 25 per cent to 30 per cent of its employees were women and at the entry level, it is 50 per cent. About 80 per cent of the recruitments for Coimbatore centre were

from the colleges here, though candidates were recruited from other cities in the State too.

Anitha, who heads RBEI's HR in Coimbatore, said it planned to adopt six villages around Saravanampatti and probably would take it up to 20. It would work in areas such as education, health-care, vocational training, and women empowerment in these villages.

Mr. Sriram added that RBEI would also play a major role in the Smart Cities project here. It would focus especially on security and transport components.

HEADLINE: Robert Bosch Eng adopts 6 villages as model villages

PUBLICATION: Business Standard

LINK: [http://www.business-standard.com/article/pti-stories/robert-bosch-eng-adopts-6-villages-as-model-villages-116090801504\\_1.html](http://www.business-standard.com/article/pti-stories/robert-bosch-eng-adopts-6-villages-as-model-villages-116090801504_1.html)

CLIP:

## Robert Bosch Eng adopts 6 villages as model villages

Press Trust of India | Coimbatore September 08, 2016 Last Updated at 22:13 IST

Robert Bosch Engineering and Business Solutions has adopted six villages in and around the city to extend education and also women's empowerment as part of its Corporate Social Responsibility, a top official said here today.

The unit, which has completed 10 years of operations in the city, an important innovation hub for RBEI, selected six villages in and around Saravanampatti, which would be developed as model villages, its president and Managing Director Vijay Ratnaparkhe told reporters here.

The company will provide educational facilities to the villagers, occupational and vocational training, besides steps for women empowerment by various training facilities, he said.

Depending on the success, the company would adopt another 14 villages to help the needy, CSR Manager Anita said.

On the company's plans for the coming 10 years, Rathnaparkhe said it would focus on innovative technology for its customer oriented solutions.

'Coimbatore Research and Development Centre is already a powerhouse of technology and innovation now, he said it has grown to 6,000 associates from 125 in 2006 and provides world-class solutions to global customers,' he said.

The Centre has 10 advanced research facilities that caters to topics which include connectivity, sensors, electrification and emerging markets, Rathnaparkhe said.

**HEADLINE:** Coimbatore RBEI grown to 6,000 associates in last 10 years

**PUBLICATION:** Web India 123

**LINK:** <http://news.webindia123.com/news/Articles/India/20160908/2934876.html>

**CLIP:**

## Coimbatore RBEI grown to 6,000 associates in last 10 years

 **COMMENTS**  **PRINT**  **Like 0**  **Tweet** 

Coimbatore | Thursday, Sep 8 2016 IST



The Rober Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI) here, has grown to 6,000 associates, won responsibility for high-end technology innovation and provided world-class solutions to global customers for the last ten years. Addressing a press conference here today, RBEI President and Managing Director Vijay Rathnaparkhe said this center had started with 125 associates 10 years back and now, the center has 10 advanced research facilities that cater to topics, including connectivity, Sensors, electrification and emerging markets. He said the young engineers can meet global challenges here and 80 per cent of the young engineers had been recruited locally through campus.

Answering a question, he said Coimbatore center is an important innovation hub engineers here, working on automotive domain topics such as software development for engine management and antilock breaking controls, instrumentation clusters for premium OEMs, Sensors and internet of things and services. He further said RBEI's next generation solutions and products are engineered with frugal innovation and a local focus to make technology accessible for people to solve everyday problems. Mr Rathnaparkhe said research on system behaviour in hybrid and fully electric vehicles is conducted here and they have first motion tracking facility, outside Germany for Bosch sensortech. The Car Test Bay facility prepares vehicles for calibration and validation of engine management functions and these technology investments are indicative of their complete product development capability from this city center. He said that Bosch also will play various role joining with government to make this city as smart city. RBEI HR- Vice President Sathyanarayana TK Bosch works closely with institutes of higher learning and has set up Automotive Electronics Laboratory at both PSG College of Technology and Amrita University to provides hands of experience in automotive embedded software. They have planned to set up one more such laboratory in Kumaraguru Engineering college here this year, he added. UNI KS RJ 1852

HEADLINE: Coimbatore RBEI grown to 6,000 associates in last 10 years

PUBLICATION: UNI

LINK: <http://www.uniindia.com/coimbatore-rbei-grown-to-6-000-associates-in-last-10-years/business-economy/news/617398.html>

CLIP:

## Coimbatore RBEI grown to 6,000 associates in last 10 years

Coimbatore, Sep 8 (UNI) The Rober Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI) here, has grown to 6,000 associates, won responsibility for high-end technology innovation and provided world-class solutions to global customers for the last ten years.

Addressing a press conference here today, RBEI President and Managing Director Vijay Rathnaparkhe said this center had started with 125 associates 10 years back and now, the center has 10 advanced research facilities that cater to topics, including connectivity, Sensors, electrification and emerging markets. He said the young engineers can meet global challenges here and 80 per cent of the young engineers had been recruited locally through campus.

Answering a question, he said Coimbatore center is an important innovation hub engineers here, working on automotive domain topics such as software development for engine management and antilock breaking controls, instrumentation clusters for premium OEMs, Sensors and internet of things and services. He further said RBEI's next generation solutions and products are engineered with frugal innovation and a local focus to make technology accessible for people to solve everyday problems.

HEADLINE: Robert Bosch Eng adopts 6 villages as model villages

PUBLICATION: India Today

LINK: <http://indiatoday.intoday.in/story/robert-bosch-eng-adopts-6-villages-as-model-villages/1/760107.html>

CLIP:

## Robert Bosch Eng adopts 6 villages as model villages



PTI

September 8, 2016 | UPDATED 22:15 IST

A+ A-

Coimbatore, Sep 8 (PTI) Robert Bosch Engineering and Business Solutions has adopted six villages in and around the city to extend education and also womens empowerment as part of its Corporate Social Responsibility, a top official said here today. The unit, which has completed 10 years of operations in the city, an important innovation hub for RBEI, selected six villages in and around Saravanampatti, which would be developed as model villages, its president and Managing Director Vijay Rathnaparkhe told reporters here.

The company will provide educational facilities to the villagers, occupational and vocational training, besides steps for women empowerment by various training facilities,he said.

Depending on the success, the company would adopt another 14 villages to help the needy, CSR Manager Anita said. On the companys plans for the coming 10 years, Rathnaparkhe said it would focus on innovative technology for its customer oriented solutions.

Coimbatore Research and Development Centre is already a powerhouse of technology and innovation now, he said it has grown to 6,000 associates from 125 in 2006 and provides world-class solutions to global customers, he said. The Centre has 10 advanced research facilities that caters to topics which include connectivity, sensors, electrification and emerging markets, Rathnapakhe said. PTI NVM APR MR

# 'Asia-Pacific boom augres well for Kovai IT firms'

S. KATHTHASAMI | DC  
COIMBATORE, SEPT. 8

The Asia-Pacific region is bound to grow faster in software solutions and thus Coimbatore has a bright future ahead, president and managing director of Robert Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI), Vijay Ratnaparkhe said here on Thursday.

At a function to celebrate RBEI completing ten years in Coimbatore, he said, "the RBEI provides software solutions for automobile and various other sectors. Of this, 60 per cent contributes to the automobile sector and remaining 40 per cent is for other sectors. There is rapid change in technology and more soft-

**Software solutions are being used largely in modern cars. More software variants such as sports and family mode in cars are available. Since Asia Pacific region is bound to grow, we expect better growth in the next 10 years.**

— VIJAY RATNAPARKHE,  
President and managing director of Robert  
Bosch Engineering and Business Solutions

ware is being used for automobiles."

"Earlier the automobiles had less electronics and later it become more electronics oriented. After more than 50 years, the software inside electronics is increasing. Software solutions are being used largely in modern cars. Similarly, more software variants such as sports and family mode in cars are available. Since Asia Pacific

region is bound to grow, we expect better growth in the next ten years. Technology is changing and there is need to produce unique and consumer-oriented solutions. Since the market is growing, Coimbatore has bright future ahead," elaborated Ratnaparkhe.

Mr T V Sriram, vice president of Engineering Centre Head, Coimbatore, said, "we started as a small delivery centre

here and now it has grown into as an alternative centre for Bengaluru with more labs and testing centres."

The Coimbatore centre accommodates about 6000 associates now, which was started with 125 associates ten years ago.

The RBEI Coimbatore has signed MoUs with various institutions in Coimbatore for bridging the gap between the industry and academy and to provide practical experience for students.

The centre has adopted six villages in Coimbatore to make them as model villages under CSR initiatives. T K Sathya Narayana, vice president, Human Resource, was among those present at the function.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Dinavanigam

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10வது ஆண்டு கொண்டாட்டம்



கோவை, செப்.9

ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டுவரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடவுள்ளது. இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்கு தாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது. இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகதரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டுபிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகசிறந்த நிறுவனமாக வளந்துள்ளது.

இது குறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே அவர்கள் கூறும் போது கோவையில் இந்நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும்.

இதற்காக எங்களது திறமையான இளம் பொறியியல் வல்லுனர்கள் அதிக கவனத்துடன் உலக அளவிலான சவால்களை எதிர்கொண்டுள்ளனர்.

கோவையை சேர்ந்த எங்களது குழுவினரை எண்ணி பெருமை கொள்கிறேன் அவர்களுக்கு நன்றி செல்லவும் கடமைபட்டுள்ளேன் என்றார். உலகதரத்திற்கு இணையான சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொண்டு எங்களது கோவை பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு வருகிறது என கூறினார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Madhurai Mani

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10வது ஆண்டு விழா



கோவை, செப்.9-

ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டு வரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடவுள்ளது. இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது. இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகத்தரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டுபிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகச்சிறந்த நிறுவனமாக வந்துள்ளது என்று ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும், நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறினார். புரஷ் நிறுவனத்தின் துணை இயக்குனர் டி.கே.சத்யநாராயணா பேசுகையில், பாஷ் நிறுவனம் போன்ற உலகளாவிய வர்த்தக வேலைவாய்ப்புகள் சமூகத்துக்கான பணிகள். ஒரு துடிப்பான நகரை உருவாக்கும் பணிகளில் நாங்கள் இருந்து வருகிறோம் என்றார்.



HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Tamil Sudar

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10 வது ஆண்டு விழா

கோவை, செப் 9 - பொறியியல் மற்றும் வணிக சம்பந்தப்பட்ட தீர்வுகளுக்கான ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனம் கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டுவரும் இதன் 10வது ஆண்டு விழா வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடுகிறது.

இது குறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறிய தாவது :- இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது. இந்த நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகதரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டு பிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகசிறந்த நிறுவனமாக வளர்ந்துள்ளது.

கோவையில் இந்நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும். இதற்காக எங்களது திறமையான இளம் பொறியியல் வல்லுனர்கள் உலக அளவிலான அறிய பணிகளை செய்து வருகின்றனர்.

கோவையை சேர்ந்த எங்களது குழுவினரை எண்ணி பெருமை கொள்கிறேன் அவர்களுக்கு நன்றி செல்லவும் கடமைபட்டுள்ளேன். உலக தரத்திற்கு இணையான சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொ



ண்டு எங்களது கோவை பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு வருகிறது. இவர்கள் இயந்திர மேலாண்மை, சென்சார்கள், ஆண்டிலாக் நிறுத்தகட்டுப்பாடுகள், இன்டர்நெட் மற்றும் பிறசேவைகளையும் செய்து வருகிறார்கள்.

மேலும் அடுத்த தலைமுறைக்கான அன்றாட பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான தொழில்நுட்பம் குறித்த கண்டுபிடிப்புகள், முழுவதுமாக மின்சாரத்தில் இயங்கும் வாகனங்கள் அமைப்பது உள்ளிட்ட கண்டுபிடிப்புகளுக்கான ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. இங்கு ஜெர்மனிக்கு அடுத்தாற் போல் முதல் இயக்ககண்காணிப்பு சோதனை வசதி உள்ளது. இந்த வசதி மூலம் வாகனங்களில் இயந்திர மேலாண்மை, அளவீடு மற்றும் சரிபார்த்தல் உள்ளிட்ட செயல்பாடு

களை அறியமுடியும். இது கோவையின் நமது நிறுவனத்தின் முழு தயாரிப்பு வளர்ச்சி திறனை காட்டுகிறது. பாஷ் நிறுவனம் பொறியியல் மாணவர்களுக்கு அதிகளவில் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் பொருட்டு பிளஸ்ஜி மற்றும் அமிர்தா உள்ளிட்ட கல்லூரிகளில் வாகன மின்னணு ஆய்வகங்களை நிறுவி அவர்களுக்கு அதிகளவில் ஊக்கத்தை வழங்கி வருகிறது. இதன் மூலம் சுமார் 450 மாணவர்கள் பயனடைந்து வருகிறார்கள்.

பாஷ் நிறுவனத்தின் துணை இயக்குனர் டி.கே. சத்யநாராயணா பேசுகையில் ஒரு சிறப்பான நகரை உருவாக்கும் பணிகளில் நாங்கள் இருந்து வருகிறோம். கடந்த 2015, முதல் அதிகமான தன்னார்வ பணிகளில் ஈடுபட்டு வருகிறோம். இதற்காக குடிமக்கள் மற்றும் தன்னார்வ அமைப்பு

களுடன் இணைந்து, கிரீன் கோவை எனும் இயக்கத்தை தொடங்கியுள்ளோம். இதற்காக காந்திமாநகர், ஜிவி ரெசிடென்சி உட்பட தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இடங்களில் கழிவுகளை மறுகழற்சி செய்து பயன்படுத்தக்கூடிய பூங்காக்கள் அமைக்கப்படும்.

ஸ்ரீராம் கூறுகையில் தொடர்ச்சியான எங்களின் செயல்பாடுகளுக்காக கோல்டன் பீக்காக விருது அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

எங்கள் நிறுவனம் கோவை நகரின் மேம்பாட்டுக்காக தொடர்ந்து அதற்கான கல்வியையும், பயிற்சி, அறிவு, உலகத்தரமான தொழில்நுட்பம், வேலைக்கு தேவையான திட்ட அறிக்கை ஆகியவற்றை அளிக்கிறது. கோவையின் முன்னேற்றத்திற்கும், தரமான வளர்ச்சிக்கும் எப்பொழுதும் உறுதுணையாக இருக்கும் என்றார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Thinabhoomi

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தில் 10 வது ஆண்டு கொண்டாட்டம்

கோவை, செப் 10 ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டுவரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடவுள்ளது.

இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது.

இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக் கையாளர்களுக்கு உலகதரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டு பிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகசிறந்த நிறுவனமாக வளந்துள்ளது.

இது குறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறும் உலக தரத்திற்கு இணையான சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொண்டு எங்களது கோவை பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு வருகிறது.

இவர்கள் இயந்திர மேலாண்மை, சென்சார்கள்,

ஆண்டிலாக் நிறுத்தகட்டுப்பாடுகள்,

இன்டர்நெட் மற்றும் பிறசேவைகளையும் செய்து வருகிறார்கள். மேலும் அடுத்த தலை முறைக்கான அன்றாட பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான தொழில்நுட்பம் குறித்த கண்டுபிடிப்புகள், முழுவதுமாக மின்சாரத்தில் இயங்கும் வாகனங்கள் அமைப்பது உள்ளிட்ட கண்டுபிடிப்புகளுக்கான ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன.

இங்கு ஜெர்மனிக்கு அடுத்தாற் போல் முதல் இயக்க கண்காணிப்பு சோதனை வசதி உள்ளது.

இந்த வசதி மூலம் வாக

னங்களில் இயந்திர மேலாண்மை, அளவீடு மற்றும் சரிபார்த்தல் உள்ளிட்ட செயல்பாடுகளை அறியமுடியும்.

இது கோவையின் நமது நிறுவனத்தின் முழு தயாரிப்பு வளர்ச்சிநிறைகாட்டுகிறது என்று கூறினார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary  
 PUBLICATION: Ullachi Murasu  
 LINK: Print Clip  
 CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10 வது ஆண்டு விழா

கோவை, செப்12-  
 ராபர்ட் பாஷ் பெரி-  
 யியல் மற்றும் வணிக  
 தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10  
 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக  
 செயல்பட்டுவரும்  
 நிறுவனமாகும். இதன்  
 10 ஆண்டு கால  
 வெற்றியை கோவையில்  
 கொண்டாடவுள்ளது. இது  
 குறித்து ராபர்ட் பாஷ்  
 நிறுவனத்தின் தலைவரும்  
 நிர்வாக இயக்குனருமான திரு.  
 விஜய் ரத்னபார்க்கே அவர்கள்  
 கூறும் போது இந்த நிறுவனம்  
 கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125  
 பங்குதாரர்களை கொண்டு  
 துவங்கப்பட்டது.  
 இந்நிறுவனம் தற்போது  
 6000 பங்குதாரர்களுடன்  
 ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு  
 நிறுவனமாக உலகெங்கிலும்  
 உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு  
 உலகதரமான தீர்வுகளை  
 உயர் தொழில்நுட்பத்தில்  
 புதிய கண்டு பிடிப்புகளை  
 வழங்கி உலகளவில் மிகசிறந்த



நிறுவனமாக வளந்துள்ளது.  
 கோவையில் இந்நிறுவனம்  
 எட்டியிருக்கும் சாதனை  
 ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும்.  
 இதற்காக எங்களது  
 திறமையான இளம் பெரி-  
 யியல் வல்லுனர்கள்  
 அதிக கவனத்துடன் உலக  
 அளவிலான சவால்களை  
 எதிர் கொண்டுள்ளனர்.  
 கோவையை சேர்ந்த எங்களது  
 குழுவினரை எண்ணி  
 பெருமை கொள்கிறேன்

அவர்களுக்கு நன்றி செல்லவும்  
 கடமைபட்டுள்ளேன் என்றார்.  
 உலக தரத்திற்கு  
 இணையான சிறந்த பெரி-  
 யியல் வல்லுனர்களை  
 கொண்டு எங்களது கோவை  
 பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு  
 மையமாக செயல்பட்டு  
 வருகிறது. இவர்கள்  
 இயந்திர மேலாண்மை,  
 சென்சார்கள், ஆண்டிலாக்  
 நிறுத்தகட்டுப்பாடுகள்,  
 இன்டர்நெட் மற்றும்

பிறசேவைகளையும் செய்து  
 வருகிறார்கள்.  
 மேலும் அடுத்த தலை  
 முறைக்கான அன்றாட  
 பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான  
 தொழில்நுட்பம் குறித்த  
 கண்டுபிடிப்புகள்,  
 முழுவதுமாக மின்சாரத்தில்  
 இயங்கும் வாகனங்கள்  
 அமைப்பது உள்ளிட்ட  
 கண்டுபிடிப்புகளுக்கான  
 ஆராய்ச்சிகள்  
 மேற்கொள்ளப்பட்டு  
 வருகின்றன.  
 இங்கு ஜெர்மனிக்கு  
 அடுத்தாற் போல் முதல்  
 இயக்ககண்காணிப்பு  
 சோதனை வசதி உள்ளது. இந்த  
 வசதி மூலம் வாகனங்களில்  
 இயந்திர மேலாண்மை,  
 அளவிடு மற்றும் சரிபார்த்தல்  
 உள்ளிட்ட செயல்பாடுகளை  
 அறியமுடியும்.  
 இது கோவையின் நமது  
 நிறுவனத்தின் முழு தயாரிப்பு  
 வளர்ச்சி திறனைகாட்டுகிறது.  
 மேற்கண்டவாறு பேசினார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Maathru Bhumi

LINK: Print Clip

CLIP:

## കേരള-തമിഴ്നാട് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് തൊഴിലവസരം ഒരുക്കിയെന്ന് ബോഷ്

**കോയമ്പത്തൂർ:** കേരളത്തിലെയും തമിഴ്നാട്ടിലെയും കോളേജ് വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സോഫ്റ്റ്‌വെയർ ടെക്നോളജിയിൽ പ്രാവീണ്യം നൽകാനും തൊഴിലവസരങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കാനും സാധിച്ചെന്ന് സോഫ്റ്റ്‌വെയർ സൊല്യൂഷൻ സ്ഥാപനമായ റോബർട്ട് ബോഷ് എൻജിനീയറിങ് അധികൃതർ അവകാശപ്പെട്ടു.

സ്ഥാപനത്തിന്റെ പത്താം വാർഷികനാളിൽ നടത്തിയ വാർത്താസമ്മേളനത്തിലാണ് മാനേജിങ് ഡയറക്ടർ വിജയ് രാജിനപാർക്കി ഇക്കാര്യം പറഞ്ഞത്.

കീരാനത്തൻ ഗ്രാമത്തിൽ ടെക്നോപാർക്കിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന കമ്പനി 125 സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയാണ് തുടക്കത്തിൽ സോഫ്റ്റ്‌വെയർ തയ്യാറാക്കിയിരുന്നത്. അത് ആറായിരം സ്ഥാപനങ്ങളായി ഉയർന്നു. ഏഷ്യ-പസഫിക് മേഖലയിൽ സോഫ്റ്റ്‌വെയർ സൊല്യൂഷൻസിന് വലിയ പ്രചാരം കിട്ടിയതോടെ ഇന്ത്യയെ ആഗോളവ്യാപകമായി ഈ മേഖലയിൽ ശ്രദ്ധേയമാക്കാനും കമ്പനിക്ക് കഴിഞ്ഞെന്ന് അദ്ദേഹം പറഞ്ഞു.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Kovai Talk

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10 வது ஆண்டு கொண்டாட்டம்

ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டுவரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடவுள்ளது. இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது. இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகதரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டு பிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகசிறந்த நிறுவனமாக வளந்துள்ளது.

இது குறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறும் போது கோவையில் இந்நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும். உலக தரத்திற்கு இணையான சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொண்டு எங்களது கோவை பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு



வருகிறது. இங்கு அடுத்த தலை முறைக்கான அன்றாட பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான தொழில்நுட்பம் குறித்த கண்டுபிடிப்புகள், முழுவதுமாக மின்சாரத்தில் இயங்கும் வாகனங்கள் அமைப்பது உள்ளிட்ட கண்டுபிடிப்புகளுக்கான ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுவருகின்றன என்றார்.

ஸ்ரீராம் பேசுகையில், பாஷ் நிறுவனம் பொறியியல் மாணவர்களுக்கு அதிகளவில் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் பொருட்டு பிஸ்ஸி மற்றும் அமிர்தா உள்ளிட்ட கல்லூரிகளில் வாகன மின்னணு ஆய்வகங்களை நிறுவி அவர்களுக்கு அதிகளவில்

ஊக்கத்தை வழங்கி வருகிறது. இதன் மூலம் சுமார் 450 மாணவர்கள் பயனடைந்து வருகிறார்கள்.

நிறுவனத்தின் துணை இயக்குனர் டி.கே.சத்யநாராயணா பேசுகையில் ஒரு துடிப்பான நகரை உருவாக்கும் பணிகளில் நாங்கள் இருந்து வருகிறோம். இதற்காக குடிமக்களுடன் இணைந்தும், தன்னார்வ அமைப்புகளுடனும், கிரீன் கோவை எனும் இயக்கத்தை தொடங்கியுள்ளோம். இதற்காக காந்திமாநகர், ஜிவி ரெசிடென்சி உட்பட தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இடங்களில் கழிவுகளை மறுசுழற்சி செய்து பயன்படுத்தக்கூடிய பூங்காக்கள் அமைக்கப்படும் என்றார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Makkal Kural

LINK: Print Clip

CLIP:

# ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10ம் ஆண்டு துவக்க விழா

நிறுவன வளர்ச்சியால்  
தலைவர் விஜய்  
ரத்னபார்க்கே பெருமை

கோவை, செப். 10-  
ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனம், தனது  
10 ஆம் ஆண்டு துவக்க விழாவை,  
கோவையில் கொண்டாடியது.

கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு,  
125 பங்குதாரர்களை கொண்டு  
துவங்கப்பட்ட ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனம்,  
தற்போது 6,000 பங்குதாரர்களுடன்,  
ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு  
நிறுவனமாக, உலகெங்கிலும்  
உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு,  
உலகத்தரமான தீர்வுகளை உயர்  
தொழில்நுட்பத்தில் வழங்கி வருகிறது.  
இந்த நிலையில், நிறுவனத்தின் 10ம்  
ஆண்டு துவக்க விழா, கோவை  
கிளையில் கொண்டாடப்பட்டது.

## உலக சாவல்கள்

இது குறித்து, ராபர்ட் பாஷ்  
நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக  
இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே  
கூறும் போது, கோவையில் இந்த  
நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை,  
ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும். எங்களது  
திறமையான இளம் பொறியியல்  
வல்லுனர்கள், அதிக கவனத்துடன்,  
உலக அளவிலான சவால்களை  
எதிர் கொண்டுள்ளனர். இதற்காக,  
கோவையை சேர்ந்த எங்களது  
குழுவினரை எண்ணி பெருமை  
கொள்கிறேன்.



ஜெர்மனிக்கு அடுத்தாற் போல்,  
முதல் இயக்க கண்காணிப்பு சோதனை  
வசதி உள்ளது. இந்த வசதி மூலம்  
வாகனங்களில் யந்திர மேலாண்மை,  
அளவீடு மற்றும் சரிபார்த்தல்  
உள்ளிட்ட செயல்பாடுகளை அறிய  
முடியும் என்றார்.

## சமூக பணிகளில் ராபர்ட் பாஷ்

பாஷ் நிறுவனத்தின் துணை  
இயக்குனர் டி.கே.சத்யநாராயணா  
பேசுகையில், பாஷ் நிறுவனம்,  
உலகளாவிய வர்த்தக வேலை  
வாய்ப்புகள், சமூகத்துக்கான  
பணிகளில் ஈடுபட்டு வருகின்றது.

இதற்காக குடிமக்களுடன்  
இணைந்தும், தன்னார்வ  
அமைப்புகளுடனும், "கிரீன்  
கோவை" எனும் இயக்கத்தை  
தொடங்கி உள்ளோம். இதற்காக,  
காந்தி மாநகர், ஜிவி ரெசிடென்சி  
உட்பட தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட  
இடங்களில், கழிவுகளை மறுசுழற்சி  
செய்து, பயன்படுத்தக்கூடிய பூங்காக்கள்  
அமைக்கப்படும் என்று கூறினார்.  
பாஷ், கோவையின் முன்னேற்றகு  
தேவையான ஆதாரங்களை, வாழ்நாள்  
முழுவதும் வழங்கும் என்று, கோவை  
கிளையின் தலைமை நிர்வாகி ராம்  
தெரிவித்தார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Malai Tamilagam

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10 வது ஆண்டு கொண்டாட்டம்

கோவை செப்.10-

ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டுவரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10-ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடவுள்ளது. இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது. இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகதரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில் நுட்பத்தில் புதிய கண்டு பிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிக சிறந்த நிறுவனமாக வளந்துள்ளது. இது குறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறியதாவது:

கோவையில் இந்நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும். இதற்காக எங்களது திறமையான இளம் பொறியியல்



வல்லுனர்கள் அதிக கவனத்துடன் உலக அளவிலான சவால்களை எதிர் கொண்டுள்ளனர். கோவையை சேர்ந்த எங்களது குழுவினரை எண்ணி பெருமை கொள்கிறேன் அவர்களுக்கு நன்றி செல்லவும் கடமைபட்டுள்ளேன் என்றார். உலகதரத்திற்கு இணையான சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொண்டு எங்களது கோவை பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு

வருகிறது. இவர்கள் இயந்திர மேலாண்மை, சென்சார்கள், ஆண்டிலாக் நிறுத்தகட்டுப்பாடுகள், இன்டர்நெட் மற்றும் பிற சேவைகளையும் செய்து வருகிறார்கள்.

மேலும் அடுத்த தலை முறைக்கான அன்றாட பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான தொழில்நுட்பம் குறித்த கண்டுபிடிப்புகள், முழுவதுமாக மின்சாரத்தில் இயங்கும் வாகனங்கள் அமைப்பது உள்ளிட்ட கண்டுபிடிப்புகளுக்கான ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. இங்கு ஜெர்மனிக்கு அடுத்தாற்போல் முதல் இயக்ககண்காணிப்பு சோதனை வசதி உள்ளது. இந்த வசதி மூலம் வாகனங்களில் இயந்திர மேலாண்மை, அளவிடு மற்றும் சரிபார்த்தல் உள்ளிட்ட செயல்பாடுகளை அறியமுடியும். இது கோவை மின் நமது நிறுவனத்தின் முழு தயாரிப்பு வளர்ச்சி திறனை காட்டுகிறது. இவ்வாறு அவர் கூறினார். மேலும் நிகழ்ச்சியில் டி.கே.சத்யநாராயணா உள்ளிட்டோர் கலந்து கொண்டார்கள்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Mathrubhumi

LINK: Print Clip

CLIP:

## கேரള-தமிழ்நாட் விദ്യാர்த்திகளின் தொழிலவசரம் ஒருக்கியைன் ஷோஷ்

**கோயம்புத்தூர்:** கேரளத்திலேயும் தமிழ்நாட்டிலேயும் கோலேஜ் விദ്യാர்த்திகளின் ஸோஃர்ட்வையர் டெக்னோலஜியில் ப்ராவீஸ்யும் நல்காணும் தொழிலவசரணும் ஸ்ரஷ்டிகாணும் ஸாடியிஷென் ஸோஃர்ட்வையர் ஸொல்யூஷன் ஸடாபநமாய ரோஷர்ட் ஷோஷ் ஂஂஜினீயரினின் ஂடியிக்ரதர் ஂவகாஸபெப்து.

ஸடாபநத்தினெர் பத்தாஂவார்ஷிகநாஜில் நடத்தியவார்த்தாஸமேஜநத்திலாள் மாநேஜினின் ஡யரக்டர் விஜய் ரத்தினபார்க்கி ஂக்காரும் பர்

ணதர்.

கீரராத்தன் ப்ராமத்தினில் டெக்னோபார்க்கினில் ப்ரவர்த்திக்கூண கம்பனி 125 ஸடாபநண்கூவேளையாள் துடக்கத்தினில் ஸோஃர்ட்வையர் தயாராக்கியிருநதர். ஂரத் ஂரராயிரும் ஸடாபநண்கூலாயி ஂயரீந்நும். ஂஷ்ஷய-பஸபிக் மேவலயினில் ஸோஃர்ட்வையர் ஸொல்யூஷன்ஸினின் வலியப்ரஂஂரம் கிப்தியதோஸெ ஂந்நயை ஂரரோலவ்யாபகமாயி ஂஂ மேவலயினில் ப்ரலேயமாக்காணும் கம்பனிக் கபிணெதன் ஂரரேஜர்ஂ பர்ணதும்.

**HEADLINE:** It's celebration for Robert Bosch in Coimbatore

**PUBLICATION:** Trinity Mirror

**LINK:** Print Clip

**CLIP:**

## It's celebration for Robert Bosch in Coimbatore

Coimbatore, Sept 10: Robert Bosch Engineering and Business Solutions (RBEI) is celebrating its 10th year in the city of Coimbatore. Operations began in May 2006 with 125 associates. This research and development center is now a powerhouse of technology and innovation. It has grown to 6000 associates, won responsibility for high-end technology innovation and provides world-class solutions to global customers.

The center has 10 advanced research facilities that caters to topics that include connectivity, sensors, electrification, and emerging markets.

Vijay Ratnaparkhe, President and Managing Director, RBEI said, "I see this milestone as indicative of the very positive relationship we have with Coimbatore. We believed that young engineers here can meet global challenges, and we have not been disappointed.

Coimbatore is taking responsibility for handling



technology projects end to end.

It is not a Plan B, but a main driver of change in our Company. I am proud of my team at Coimbatore, and to the support of the city, which I consider an integral partner in our success.

"Thank you Coimbatore!" Bosch engineers in Coimbatore are on par with the global best. Engineers here work on automotive domain topics such as software development for engine management and antilock braking controls, instrumentation clusters for premium OEMs, sensors, and Internet

of things and services. RBEI's next generation solutions and products are engineered with frugal innovation and a local focus to make technology

accessible for people to solve everyday problems.

Research on system behavior in hybrid and fully electric vehicles is conducted here.



HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Vanakkam India

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் 10 வது ஆண்டு கொண்டாட்டம்

கோவை, செப்.12

கோவை ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றி கரமாக செயல்பட்டுவரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாட வுள்ளது.

இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது.

இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகத்தரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டுபிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகச்சிறந்த நிறுவனமாக வளர்ந்துள்ளது.

இதுகுறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறும் போது உலக தரத்திற்கு இணையாக சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொண்டு எங்களது கோவை பிரிவு

முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு வருகிறது.

இவர்கள் இயந்திர மேலாண்மை, சென்சார் கள், ஆண்டிலாக் நிறுத்தகட்டுப்பாடுகள், இன்டர்நெட் மற்றும் பிறசேவைகளையும் செய்து வருகிறார்கள்.

மேலும் அடுத்த தலைமுறைக்கான அன்றாட பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான தொழில் நுட்பம் குறித்த கண்டுபிடிப்புகள் முழுவதுமாக மின்சாரத்தில் இயங்கும் வாகனங்கள் அமைப்பது உள்ளிட்ட கண்டுபிடிப்புகளுக்கான ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன.

இங்கு ஜெர்மனிக்கு அடுத்தாற்போல் முதல் இயக்க கண்காணிப்பு சோதனை வசதி உள்ளது.

இந்த வசதி மூலம் வாகனங்களில் இயந்திர மேலாண்மை அளவீடு மற்றும் சரிபார்த்தல் உள்ளிட்ட செயல்பாடுகளை அறியமுடியும்.

இது கோவையின் நமது நிறுவனத்தின் முழு தயாரிப்பு வளர்ச்சி திறனைக்காட்டுகிறது என்று கூறினார்.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Dhinasuriyan

LINK: Print Clip

CLIP:

## கோவை ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனம் 10 வது ஆண்டு விழா கொண்டாட்டம்

கோவை, செப் 11

கோவையில் ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்குடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டுவரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு காலவெற்றியை கோவையில் கொண்டாடியது. இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006 ஆம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவங்கப்பட்டது. இந்நிறுவனம் தற்போது 6000 பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலகதரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில்நுட்பத்தில் புதிய கண்டு பிடிப்புகளை வழங்கி உலகளவில் மிகசிறந்த நிறுவனமாக வளந்துள்ளது.

இது குறித்து ராபர்ட் பாஷ் நிறுவனத்தின் தலைவரும் நிர்வாக இயக்குனருமான விஜய் ரத்னபார்க்கே அவர்கள் கூறும் போது கோவையில் இந்நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும். இதற்காக எங்களது திறமையான இளம் பொறியியல் வல்லுனர்கள் அதிக கவனத்துடன் உலக அளவிலான சவால்களை எதிர் கொண்டுள்ளனர்.

கோவையை சேர்ந்த எங்களது குழுவினரை எண்ணி பெருமை கொள்கிறேன் அவர்களுக்கு நன்றி செல்லவும் கடமைபட்டுள்ளேன் என்றார். உலக தரத்திற்கு இணையான சிறந்த பொறியியல் வல்லுனர்களை கொண்டு எங்களது கோவை பிரிவு முக்கிய கண்டுபிடிப்பு மையமாக செயல்பட்டு வருகிறது. இவர்கள் இயந்திர மேலாண்மை, சென்சார்கள், ஆண்டி-லாக் நிறுத்தகட்டுப்பாடுகள், இன்டர்நெட் மற்றும் பிறசேவைகளையும் செய்து வருகிறார்கள். மேலும் அடுத்த தலை முறைக்கான அன்றாடப் பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கான தொழில் நுட்பம் குறித்த கண்டுபிடிப்புகள், முழுவதுமாக மின்சாரத்தில் இயங்கும் வாகனங்கள் அமைப்பது உள்ளிட்ட கண்டுபிடிப்புகளுக்கான ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுவருகின்றன. இங்கு ஜெர்மனிக்கு அடுத்தாற் போல் முதல் இயக்ககண்காணிப்பு சோதனை வசதி உள்ளது. இந்த வசதி மூலம் வாகனங்களில் இயந்திர மேலாண்மை, அளவிடு மற்றும் சரிபார்த்தல் உள்ளிட்ட செயல்பாடுகளை அறியமுடியும். இது கோவையின் நமது நிறுவனத்தின் முழு தயாரிப்பு வளர்ச்சி நிறைகாட்டுகிறது.

HEADLINE: Robert Bosch in Kovai celebrates 10<sup>th</sup> anniversary

PUBLICATION: Pirapagal

LINK: Print Clip

CLIP:



## கோவை ராபர்ட் பாஷில் 10-வது ஆண்டு விழா

கோவை, செப். 12-

ராபர்ட் பாஷ் பொறியியல் மற்றும் வணிக தீர்வுகளுக்கு கடந்த 10 ஆண்டுகளாக வெற்றிகரமாக செயல்பட்டு வரும் நிறுவனமாகும். இதன் 10 ஆண்டு கால வெற்றியை கோவையில் கொண்டாடுகிறது. இந்த நிறுவனம் கடந்த 2006ம் ஆண்டு 125 பங்குதாரர்களை கொண்டு துவக்கப்பட்டது. தற்போது 6 ஆயிரம் பங்குதாரர்களுடன் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமாக உலகெங்கிலும் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு உலக தரமான தீர்வுகளை உயர் தொழில் நுட்பத்தில் புதிய கண்டுபிடிப்புகளை வழங்கியுள்ளது. இதன் நிர்வாக இயக்குனர் விஜய் ரத்னபார்க்கே கூறுகையில், கோவையில் இந்நிறுவனம் எட்டியிருக்கும் சாதனை ஒரு சிறந்த மைல்கல்லாகும். இதற்காக எங்களது திறமையான இளம் பொறியியல் வல்லுநர்கள் அதிக கவனத்துடன் உலக அளவிலான சவால்களை எதிர்கொண்டுள்ளனர் என்றார்.